Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072400060

60

Nº 141, quarta-feira, 24 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CASTANHAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019 - UASG 158308

Nº Processo: 23051026958201868. PREGÃO SRP Nº 22/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 07832586000108.
Contratado : DF TURISMO E EVENTOS LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de
agenciamentode viagens. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores. Vigência: 09/07/2019 a 09/07/2020. Valor Total: R$19.250,02. Fonte:
8250026416 - 2019NE800163 Fonte: 8250026416 - 2019NE800165. Data de Assinatura:
09/07/2019.

(SICON - 23/07/2019) 158308-26416-2019NE800163

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA

CAMPUS PICUÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

O Pregoeiro/CCCL/IFPB/PC/MEC torna público o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico nº01/2019 - PROCESSO nº 23167.000460.2019-59. Após análise e
julgamento das propostas e documentação de habilitação, sagrara-se vencedora: : a
empresa DR SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI CNPJ
17.879.821/0001-42; com Valor Global: R$ 460.052,76, conforme consta dos dos autos.
GEORGE PEDRO BARBALHO DE ARAUJO Pregoeiro

GEORGE PEDRO BARBALHO DE ARAÚJO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/07/2019) 158473-26417-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

EDITAL N° 139, DE 17 DE JULHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO PSS - CAMPUS PARANAVAÍ

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso de
suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria nº 889 de
18/07/2016, torna pública a homologação do resultado final do Processo Seletivo
Simplificado relativo ao Edital nº 107/2019, publicado no D.O.U. de 14/06/2019, Seção 03,
página 48, a seguir discriminado:

CAMPUS PARANAVAÍ
Área de Conhecimento: EDUCAÇÃO FÍSICA
Número de vagas: 01 (uma)
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 KARINA ALVES DA SILVA 68,92

. 2 YURI ALEXANDER DOS SANTOS RÔAS 67,87

CAMPUS PARANAVAÍ
Área de Conhecimento: INFORMÁTICA
Número de vagas: 01 (uma)
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 ANDRE GARCIA ALVES 55,30

. 2 IGOR BARROS DA SILVA 54,80

ELIANE APARECIDA MESQUITA

EDITAL N° 140, DE 17 DE JULHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO PSS - CAMPUS BARRACÃO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso de
suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria nº 889 de
18/07/2016, torna público a homologação do resultado final do processo seletivo
simplificado relativo ao Edital nº 111/2019, publicado no DOU de 21/06/2019, Seção 03,
página 53, a seguir discriminado.

CAMPUS AVANÇADO BARRACÃO
Área de Conhecimento: Física
Número de vagas: 01 (uma)
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 Daniela Godinho Vanderlinde 77

ELIANE APARECIDA MESQUITA

EDITAL N° 143, DE 18 DE JULHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO PSS - CAMPUS PALMAS

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso
de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria
nº 889 de 18/07/2016, torna público a homologação do resultado final do processo
seletivo simplificado relativo ao Edital nº 109/2019, publicado no DOU de 14/06/2019,
Seção 03, página 48, a seguir discriminado:

CAMPUS PALMAS
Área de Conhecimento: Ciências Biológicas
Número de vagas: 01 (uma)
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 Joana Neres da Cruz Baldissera 70,08

. 2 Pierre Rafael Penteado 66,60

. 3 Katia Elena Zamboni 59,00

. 4 Andreia Pessoto Consoni 57,28

ELIANE APARECIDA MESQUITA

EDITAL N° 144, DE 22 DE JULHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO PSS - CAMPUS PINHAIS

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso de
suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria nº 889 de
18/07/2016, torna público a homologação do resultado final do processo seletivo
simplificado relativo ao Edital nº 110/2019, publicado no DOU de 21/06/2019, Seção 3,
página 53 a seguir discriminado.

CAMPUS PINHAIS
Área de Conhecimento: INFORMÁTICA
Número de vagas: 01 (UMA)
Regime de trabalho: 40h (QUARENTA) horas semanais

. N. DE ORDEM C A N D I DAT O MÉDIA FINAL

. 1 Edson Ramiro Lucas Filho 67,75

. 2 Priscila Louise Leyser Santin 58,37

. 3 Daniel de Faveri Honorato 57,57

. 4 Geisla de Albuquerque Melo Laskoski 54,03

CAMPUS PINHAIS
Área de Conhecimento: LETRAS / ESPANHOL
Número de vagas: 01 (UMA)
Regime de trabalho: 40h (QUARENTA) horas semanais

. N. DE ORDEM C A N D I DAT O MÉDIA FINAL

. 1 Emilia Laudiceia Moreira 83,93

. 2 Phelipe de Lima Cerdeira 77,47

CAMPUS PINHAIS
Área de Conhecimento: MATEMÁTICA
Número de vagas: 01 (UMA)
Regime de trabalho: 20h (VINTE) horas semanais

. N. DE ORDEM C A N D I DAT O MÉDIA FINAL

. 1 Lucas Lamy 71,70

. 2 Natally Palaro da Fonseca 68,40

. 3 Talita Melsone Marcondes 67,50

ELIANE APARECIDA MESQUITA

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
INSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 2/2019

Processo: 23399.000180/2018-36 PARTES: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Paraná e o Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria de Estado da
Ciência, Tecnologia e Ensino Superior. OBJETO: Apoiar financeiramente o IFPR para o
desenvolvimento do Programa de Extensão "Universidade sem Fronteiras", projeto "Litoral
Agroecológico: Apoio Interinstitucional ao Desenvolvimento da Agroecologia no Litoral
Paranaense." Valor: R$ 82.500,00. VIGÊNCIA: 17/04/2019 a 17/08/2020. DATA DA
ASSINATURA: 17/04/2019. ASSINA PELO IFPR: Odacir Antonio Zanatta - Reitor Pro Tempore.
ASSINA PELA SETI: Aldo Nelson Bona - Secretário em exercício.

CAMPUS IVAIPORÃ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

O Instituto Federal do Paraná - Campus Ivaiporãtorna público o resultado do
Pregão Eletrônico 02/2019, cujo objeto é o registro de preços para contratação de seguro
predial. Vencedor: SOMPO SEGUROS S.A., CNPJ: 61.383.493/0001-80. Demais documentos
de propostas podem ser consultadas no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

PAULO SÉRGIO CARNICELLI
Pregoeiro

(SIDEC - 23/07/2019) 154675-26432-2019NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO

CAMPUS BARREIROS
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU de 23.07.2019 - Seção 3 - página 50, onde se lê: Edital
de Homologação nº 09/2019-DGCB, leia-se: Edital de Homologação nº 10/2019-DGCB.

CAMPUS CARUARU
EDITAL Nº 1, DE 16 DE JULHO DE 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS CARUARU DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº.
11.892, de 29/12/2008, publicada no D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3,
nomeada através da Portaria nº 563/2016-GR, de 02/05/2016, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e de acordo com o disposto no Artigo 37, Inciso IX da Constituição
Federal, dos preceitos específicos da Lei nº. 8.745, de 09/12/1993 - D.O.U. de 10/12/1993
- e suas alterações posteriores, o disposto no Artigo 7º, Inciso II, do Decreto nº. 7.312, de
22/09/2010 - D.O.U. de 23/09/2010 - e no Decreto nº. 6.944/2009, e de acordo com Edital
nº 01/2019-DGCC, que regulamenta o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO, em caráter temporário, homologa o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, conforme quadro
abaixo:

EIXO: Controle e Processos Industriais (OPÇÃO 101)

. NOME DO CANDIDATO AT * NPCPE** N OT A
FINAL

CLASSIFICA-
C AO

. Guilherme José Arruda Moura Rocha 60 60,33 60,19 1º

. Renato Gomes Annes de Carvalho 0 81,33 48,79 2º

. Cleriston Moura Vieira Júnior 4 60 37,6 3º
EIXO: Produção Cultural e Design (OPÇÃO 102)

. NOME DO CANDIDATO AT * NPCPE** N OT A
FINAL

CLASSIFICA-
C AO

. Alenuska Lucena Medeiros 60 89,66 77,79 1º

. Humberto Mycael Mota Santos 60 86,66 75,99 2º

. Germana Ribeiro Laranjeira 61 80,33 72,59 3º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-24T00:08:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial